ILSOLE 24 ORE-STATISTA

Leader della crescita 2019: la classifica
delle aziende italiane cresciute di piu

Leader della crescita 2019 é [a lista delle 350 aziende italiane autocandidatesi che hanno ottenuto la maggiore crescita di fatturato
fra il 2014 e il 2017, realizzata da Sole 24 Ore e Statista. Per essere idonee all autocandidatura le aziende dovevano rispettare diversi
criteri (vai alla metodologia). Nella classifica non troviamo grosse star, ma aziende piccole capaci di competere a livello europeo.
Prima della fase di registrazione Statista, ricercando attraverso database, liste e registri di imprese pubblici, ha creato una lista di
circa 6.000 aziende pofenzialmente rilevanti e ha invitato migliaia di aziende in ltalia a partecipare al concorso tramite posta e
emall, I dati sono stati certificati da un membro del comitate esecutivo dell azienda e controllati da Statista. La classifica, basata sul
tasso di crescita media annuale nel triennio (Cagr), € stata discussa e vagiiata da Statista e dal Sole-24 Ore.

Fatturato espresso in miglisia di euro
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Azienda

Buzzoole Srl
Kolinpharma S p A
Musement Sp A
Unicoenergia Srl

Sarcos Wind Sl

Vmway Srl

Plastrading Srl
GaiaSpA

Velotranaport 5.C.
Rebeeca Sl

We Tech Sl

DaDif. Consulting S.rl
Societi Cooperativa Sociale Integra
De Glaze Sl

Hair Gallery Store S.rl
Doctor Hail S.p.A.

Xt Insulation S.p A
Lapalla Srl

Tasta E Plebani Srl
Metalfer Di Pio Mario Srl
Italfrutta Distmbuzioni Srl
Logimi Sl

Nova Facility Sr.L
FbM.Srl

Upgrade Srl
Tecnoprogett Srl
Machines Broker Sl

Progetto Olimpo Soc Coop. PA.

Tassodi
creacita

217,62%
202,22%
187,10%
180,81%
183,87%
164,37%
162,56%
160,43%
158,86%
154,19%
148,03%
144,45%
137,56%
134,43%
133,00%
132,00%
121,07%
130,98%
127,54%
125,87%
125,42%
122 27%
120,42%
110,89%
118,30%
118,18%
118,99%

117,37%

Fatturato
2017

4381

4063

8014

3.085

4388

3376

2802

2124

1820

3017

2001

1246

2623

5.375

9376

5.200

5557

15204

1.764

2876

5.865

227%

FI00

52088

2340

5088

1578

9143

Fatturato  Dipendent

2014 2017
137 45
147 22
340 67
127 15
192 5
183 26
160 4
120 12
105 40
238 10
188 22
126 G
106 36
417 2
732 3
S04 20
531 2

1243 4
150 12
258 5
512 13
207 4
718 102
488 Jo
223 3
568 15
150 3
800 50

Dipendanti
2014

36

Pubblicita & marksting
Farmacsutica

Viaggi & tempo libsra
Energia

Energia

Tecnologia

Chimica

Alimentari & bevanda
Trasporti & logistica
E-commearca

Tecnologia

Servizi genarali

Servizi genarali

Vendita dettaglio & ingrosso
E-commerca

Servizi gensrali

Prodotti industriali
Prodatti industriali
Prodatti industriali
Prodatti industriali
Alimentari & bevanda
Trasporti & lagistica
Servizi gensrali

Servizi gensrali

Pubblicita & marksting
Costruzion: & impiantistica
Vendita dettaglio & ingros=o

Vendita dettaglio & ingroszso

nalla rlazcifica

Mapoli

Milana

Milana

Mapoli

Sanluri

Roma

Cazals Di Scodosia
Manfalcone
Torino

Potenza Picena
Milano

Mapoli

Torino
SantAntimo
Sant'Elpidic A Mare
Torino

Bibbiano
Arzignano

Covao

Ceantallo

Milano

Modena

Traviso

Taranto

MNapoli

Taelgate

Mazara Dal Vallo

Palermo


m.lilli
Evidenziato


